TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2017

TOMADA DE PREÇO Nº 016/2017

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia

civil para execução de reformas nas Escolas Municipais, localizadas nas comunidades

rurais sendo elas: (Comunidade de Vereda Viana, Comunidade de Agreste, Comunidade

de Tamboril, Comunidade de Sete Ladeiras, Comunidade Terra Dura) neste Município,

conforme detalhado nos memoriais descritivos, planilhas orçamentárias, cronogramas

físico-financeiros, projetos arquitetônicos, em observância ainda ao projeto básico, em

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Pelo presente DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, Homologo todos os atos da Comissão

Permanente de Licitação decorrente do presente processo licitatório, em observância ao

Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria do Município, para que produza seus efeitos

legais e jurídicos e em face disto determino que o objeto seja adjudicado à empresa

vencedora, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

R & D CONSTRUTORA LTDA - ME

CNPJ: 10.943.658/0001-90

VALOR GLOBAL: R$ 88.111,15(Oitenta e oito mil cento e onze reais e quinze centavos),

conforme descriminado a seguir:

ITEM ESCOLA VALOR

01 – A

Escola Municipal João Silva Santos– Comunidade Vereda

Viana, 1ocalizada à 46 km da sede deste Município com

percurso estrada não pavimentada.

R$ 13.607,61

02 – B

Escola Municipal Versol de Oliveira Lima– Comunidade

Agreste, localizada à 40 km da sede do Município, com

percurso de estrada não pavimentada.

R$ 43.042,20

03 – C Escola Municipal Elias dos Santos – Comunidade Tamboril, R$ 11.890,52

localizada à 30 km da sede deste Município, com percurso de

estrada não pavimentada.

04 - D

Escola Municipal José Ferreira dos Santos– Comunidade

Sete Ladeiras, localizado à 48km da sede do Município, com

percurso de estrada  não pavimentada.

R$ 6.349,27

05 – E

Escola Municipal Deputado Fernando Diniz– Comunidade

Terra Dura, localizada à 45km da sede do Município, com

percurso de estrada não pavimentada.

R$ 13.221,55

VALOR GLOBAL ESTIMADO = R$ 88.111,15(Oitenta e oito mil cento e onze reais e

quinze centavos).

Publique-se para conhecimento público

Prefeitura Municipal de São João da Ponte /MG, 29 de Janeiro de 2018.

__________________________

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal